387. *V. Willibrordi c. 25.* Conditum est venerabile corpus in sarcofago marmoreo<sup>1)</sup> . . . Sepelierunt illud in ecclesia praefati monasterii (*Echternach*), quod ille summus dei sacerdos in honorem sanctae trinitatis aedificavit et dedicavit.

Vgl. Lit. zu Nr. 386.

388. *V. Willibrordi c. 30.* Quidam . . . in ecclesia sancti viri crucem auream, quam vir sanctus (*Willibrord*) secum in itinere portare solebat, cum aliis donariis ecclesiae . . . non horruit rapere furtu (*Echternach*).

389. *Alcuin, Vita Richarrii (7. Jahrh.) [801—804] c. 12* (ed. Krusch, SS. Rer. Mer. IV, 396). Cui (dem *Richarius*) Ghislemarus vir inluster . . . et Maurontus nobilis quidam vir et terrarum vel silvarum ad regem pertinentium servator praebuerunt locum manendi in silva Chrisciencense<sup>2)</sup>, qui et ipse Maurontus postea . . . monachus factus est in eodemque loco. Ubi viro dei mansionem solitariam praeparaverunt, Christo monasterium construere inchoavit.

Quelle ist die ältere Vita Richarrii c. 8 (unten Nr. 714).

390. *Donatus, Vita Trudonis († Ende des 7. Jahrhunderts) [zwischen 784 und 791] c. 15* (ed. Levison, SS. Rer. Mer. VI, 287). . . . praedictus hospes . . . oratorium . . . in loco, quo venerandus pater requieverat, ob memoriam admirandae visionis construxit totamque villam ex nomine sancti patris Trudonecas appellavit, quo etiam vocabulo usque in praesentem diem ab omnibus nuncupatur (*Trognée, Prov. Lüttich*).

<sup>1)</sup> Der heute noch in Echternach existiert!

<sup>2)</sup> ‘in silva Chrisciencense’: heute Moûtiers-de-la-Forêt oder Forest-Montiers im Wald von Crécy (dép. Somme).

391. V. *Trudonis c. 16.* Igitur venerabilis Trudo memor verbi sui et voti (vgl. c. 3), quod deo in sua pueritia voverat, ecclesiam in sua hereditate construxit in honore beati Quintini martyris et sancti Remigii confessoris in loco, qui vocatur Sarchinnio (*Zerkingen, Vorstadt von Saint-Trond, Prov. Limburg*).

392. V. *Trudonis c. 18.* Cognatus vero viri dei (des Trudo) . . . oratorium in beati Trudonis honore construxit (in *Emberen, Prov. Limburg*).

393. V. *Trudonis c. 23.* . . . coniux ipsius (*Pippins II., † 714*) Plectrudis . . . altare in honore sancti patris (des Trudo) argento et auro fabricare praecepit (wohl in *Saint-Trond*).

394. *Donatus, Vita Ermenlandi abbatis Antrensis († um 700)* [Ende des 8. Jahrhunderts] c. 4 (ed. Levison, SS. Rer. Mer. V, 692). Quam (*Insel Indre, dép. Loire-Inf.*) cum ingressus fuisse (*Ermenlandus*), eligens locum, in quo convenientius monasterium construi deberet, coepit fundamenta domorum, ad necessaria sufficientia fratum, iacere et duarum ecclesiarum, quarum unam in honore beati Petri apostoli, aliam vero in honore beati Pauli apostoli cum omnibus claustris monasterii, domino se protegente, brevi explevit tempore.